

AYUNTAMIENTO DE **GISTAÍN**

Liquidación presupuestaria - Ejercicio 2018

| | |
|---|---|
| Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos..... | 2 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos | 3 |
| Remanente de Tesorería | 4 |
| Resultado presupuestario..... | 5 |
| Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación..... | 6 |
| Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación..... | 8 |

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Clasificación Económica | | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|-------------------------|---|--------------------------|------------------|-------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|---------------------------------|-----------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 1 | GASTOS DE PERSONAL | 10.400,00 | 3.400,00 | 13.800,00 | 13.732,73 | 13.732,73 | 13.732,73 | 0,00 | 67,27 |
| 2 | GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS | 86.550,00 | -3.400,00 | 83.150,00 | 73.752,31 | 73.752,31 | 73.379,22 | 373,09 | 9.397,69 |
| 3 | GASTOS FINANCIEROS | 480,00 | 0,00 | 480,00 | 427,06 | 427,06 | 427,06 | 0,00 | 52,94 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 40.500,00 | 0,00 | 40.500,00 | 36.991,91 | 36.991,91 | 36.991,91 | 0,00 | 3.508,09 |
| 6 | INVERSIONES REALES | 112.070,00 | 44.670,00 | 156.740,00 | 145.936,62 | 145.936,62 | 145.936,62 | 0,00 | 10.803,38 |
| | Total Presupuesto | 250.000,00 | 44.670,00 | 294.670,00 | 270.840,63 | 270.840,63 | 270.467,54 | 373,09 | 23.829,37 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

| Capítulo | | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|--------------------------|--|-----------------------------|------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| Código | Descripción | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 1 | IMPUESTOS DIRECTOS | 28.300,00 | 0,00 | 28.300,00 | 29.157,55 | 0,00 | 0,00 | 29.157,55 | 29.157,55 | 0,00 | 857,55 |
| 3 | TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS | 14.973,33 | 0,00 | 14.973,33 | 52.722,72 | 0,00 | 0,00 | 52.722,72 | 52.669,92 | 52,80 | 37.749,39 |
| 4 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 52.746,05 | 0,00 | 52.746,05 | 53.181,09 | 2.952,99 | 0,00 | 50.228,10 | 46.748,53 | 3.479,57 | -2.517,95 |
| 5 | INGRESOS PATRIMONIALES | 58.200,00 | 0,00 | 58.200,00 | 72.045,14 | 57,50 | 0,00 | 71.987,64 | 63.957,36 | 8.030,28 | 13.787,64 |
| 7 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 95.780,62 | 44.670,00 | 140.450,62 | 141.421,32 | 0,00 | 0,00 | 141.421,32 | 75.572,01 | 65.849,31 | 970,70 |
| Total Presupuesto | | 250.000,00 | 44.670,00 | 294.670,00 | 348.527,82 | 3.010,49 | 0,00 | 345.517,33 | 268.105,37 | 77.411,96 | 50.847,33 |

Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2018
 Importe: euros
 A fecha: 31/12/2018

| Nº de Cuentas | Componentes | Año 2018 | | Año 2017 | |
|--|--|-----------|-------------------|-----------|------------------|
| 57, 556 | 1.- (+) Fondos Líquidos | | 43.759,88 | | 38.663,74 |
| | 2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro | | 86.319,51 | | 77.923,92 |
| 430 | - (+) del Presupuesto corriente | 77.411,96 | | 69.016,37 | |
| 431 | - (+) de Presupuestos cerrados | 190,40 | | 190,40 | |
| 270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 8.717,15 | | 8.717,15 | |
| | 3. (-) Obligaciones pendientes de pago | | 2.839,24 | | 41.186,73 |
| 400 | - (+) del Presupuesto corriente | 373,09 | | 2.945,85 | |
| 401 | - (+) de Presupuestos cerrados | 0,00 | | 35.171,12 | |
| 180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560 | - (+) de operaciones no presupuestarias | 2.466,15 | | 3.069,76 | |
| | 4.- (+) Partidas pendientes de aplicación | | 0,00 | | 0,00 |
| 554, 559 | -(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| 555, 5581, 5585 | -(+)- pagos realizados pendientes de aplicación definitiva | 0,00 | | 0,00 | |
| | I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4) | | 127.240,15 | | 75.400,93 |
| 298, 4900, 4901, 598 | II. Saldos de dudoso cobro | | 47,60 | | 47,60 |
| | III. Exceso de financiación afectada | | 44.910,00 | | 42.500,00 |
| | IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III) | | 82.282,55 | | 32.853,33 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

| Conceptos | Derechos Reconocidos Netos | Obligaciones Reconocidas Netas | Ajustes | Resultado Presupuestario |
|---|-------------------------------|-----------------------------------|------------------|-----------------------------|
| a) Operaciones corrientes | 204.096,01 | 124.904,01 | | 79.192,00 |
| b) Operaciones de capital | 141.421,32 | 145.936,62 | | -4.515,30 |
| 1. Total Operaciones no financieras (a + b) | 345.517,33 | 270.840,63 | | 74.676,70 |
| c) Activos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| d) Pasivos Financieros | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| 2. Total Operaciones financieras (c + d) | 0,00 | 0,00 | | 0,00 |
| I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2) | 345.517,33 | 270.840,63 | | 74.676,70 |
| AJUSTES: | | | | |
| 3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales | | | 0,00 | |
| 4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio | | | 42.500,00 | |
| 5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio | | | 44.910,00 | |
| II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5) | | | -2.410,00 | |
| RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II) | | | | 72.266,70 |

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|---------------------------|--|--------------------------|----------------|-------------|----------------------|--------------------------------|-----------|---------------------------------|-----------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 0110.32000 | Intereses | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 78,00 | 78,00 | 78,00 | 0,00 | 22,00 |
| 0110.35900 | Comisiones bancarias | 380,00 | 0,00 | 380,00 | 349,06 | 349,06 | 349,06 | 0,00 | 30,94 |
| 1350.46500 | A Comarcas Servicios Públicos | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 12.944,25 | 12.944,25 | 12.944,25 | 0,00 | 55,75 |
| 3410.22609 | Festejos populares - Actividades culturales | 7.500,00 | 0,00 | 7.500,00 | 6.950,98 | 6.950,98 | 6.950,98 | 0,00 | 549,02 |
| 4590.61900 | Otras inversines | 45.000,00 | 4.670,00 | 49.670,00 | 85.456,90 | 85.456,90 | 85.456,90 | 0,00 | -35.786,90 |
| 4590.61904 | Obra Plan Provincial | 50.000,00 | 40.000,00 | 90.000,00 | 49.922,80 | 49.922,80 | 49.922,80 | 0,00 | 40.077,20 |
| 9200.13100 | Laboral temporal | 8.000,00 | 2.500,00 | 10.500,00 | 10.496,44 | 10.496,44 | 10.496,44 | 0,00 | 3,56 |
| 9200.16000 | Seguridad Social | 2.400,00 | 900,00 | 3.300,00 | 3.236,29 | 3.236,29 | 3.236,29 | 0,00 | 63,71 |
| 9200.20900 | Cánones | 1.400,00 | 0,00 | 1.400,00 | 1.368,80 | 1.368,80 | 1.368,80 | 0,00 | 31,20 |
| 9200.21000 | Infraestructura y bienes naturales | 20.000,00 | -3.400,00 | 16.600,00 | 12.797,68 | 12.797,68 | 12.564,59 | 233,09 | 3.802,32 |
| 9200.21200 | Edificios y otras construcciones | 3.500,00 | 0,00 | 3.500,00 | 3.434,86 | 3.434,86 | 3.434,86 | 0,00 | 65,14 |
| 9200.21300 | Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje | 2.900,00 | 0,00 | 2.900,00 | 4.292,97 | 4.292,97 | 4.292,97 | 0,00 | -1.392,97 |
| 9200.22000 | Material Oficina | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.761,98 | 1.761,98 | 1.621,98 | 140,00 | -761,98 |
| 9200.22001 | Prensa, revistas, libros y otras publicaciones | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 270,59 | 270,59 | 270,59 | 0,00 | -20,59 |
| 9200.22002 | Material informático no inventariable | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 1.934,91 | 1.934,91 | 1.934,91 | 0,00 | 1.065,09 |
| 9200.22100 | Energía eléctrica | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 | 16.511,44 | 16.511,44 | 16.511,44 | 0,00 | -1.511,44 |
| 9200.22103 | Combustibles y carburantes | 2.700,00 | 0,00 | 2.700,00 | 2.359,52 | 2.359,52 | 2.359,52 | 0,00 | 340,48 |
| 9200.22200 | Telefónicas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.083,15 | 2.083,15 | 2.083,15 | 0,00 | -83,15 |
| 9200.22300 | Transportes | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 269,90 | 269,90 | 269,90 | 0,00 | 130,10 |
| 9200.22400 | Primas de seguros | 4.300,00 | 0,00 | 4.300,00 | 3.358,64 | 3.358,64 | 3.358,64 | 0,00 | 941,36 |
| 9200.22500 | Tributos | 2.700,00 | 0,00 | 2.700,00 | 6.886,12 | 6.886,12 | 6.886,12 | 0,00 | -4.186,12 |
| 9200.22601 | Atenciones protocolarias y representativas | 300,00 | 0,00 | 300,00 | 230,00 | 230,00 | 230,00 | 0,00 | 70,00 |
| 9200.22604 | Jurídicos, contenciosos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00 |

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Créditos Presupuestarios | | | Gastos Comprometidos | Obligaciones Reconocidas Netas | Pagos | Obligaciones Pendientes de Pago | Remanentes de Crédito |
|------------------------------|--|--------------------------|------------------|-------------------|-------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------------------------|-----------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | |
| 9200.22699 | Otros gastos diversos | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 376,45 | 376,45 | 376,45 | 0,00 | 623,55 |
| 9200.22706 | Estudios y trabajos técnicos | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 4.251,11 | 4.251,11 | 4.251,11 | 0,00 | 8.748,89 |
| 9200.22708 | Servicios de recaudación a favor de la Entidad | 1.200,00 | 0,00 | 1.200,00 | 1.229,25 | 1.229,25 | 1.229,25 | 0,00 | -29,25 |
| 9200.22799 | Otros trabajos realizados por empresas y profesionales | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.017,37 | 3.017,37 | 3.017,37 | 0,00 | -17,37 |
| 9200.23000 | De los miembros de los órganos de gobierno | 400,00 | 0,00 | 400,00 | 366,59 | 366,59 | 366,59 | 0,00 | 33,41 |
| 9200.46300 | A Mancomunidades | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 11.430,24 | 11.430,24 | 11.430,24 | 0,00 | 1.569,76 |
| 9200.46600 | Agrupación Secretarial | 13.000,00 | 0,00 | 13.000,00 | 11.123,26 | 11.123,26 | 11.123,26 | 0,00 | 1.876,74 |
| 9200.63400 | Elementos de transporte | 17.070,00 | 0,00 | 17.070,00 | 10.556,92 | 10.556,92 | 10.556,92 | 0,00 | 6.513,08 |
| 9430.45000 | Aprovechamientos DGA | 1.500,00 | 0,00 | 1.500,00 | 1.494,16 | 1.494,16 | 1.494,16 | 0,00 | 5,84 |
| | Total | 250.000,00 | 44.670,00 | 294.670,00 | 270.840,63 | 270.840,63 | 270.467,54 | 373,09 | 23.829,37 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|----------------|-------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 11200 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica | 3.200,00 | 0,00 | 3.200,00 | 3.220,06 | 0,00 | 0,00 | 3.220,06 | 3.220,06 | 0,00 | 20,06 |
| 11300 | Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana | 16.000,00 | 0,00 | 16.000,00 | 16.906,32 | 0,00 | 0,00 | 16.906,32 | 16.906,32 | 0,00 | 906,32 |
| 11500 | Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica | 8.100,00 | 0,00 | 8.100,00 | 8.211,70 | 0,00 | 0,00 | 8.211,70 | 8.211,70 | 0,00 | 111,70 |
| 13000 | Impuesto sobre actividades económicas | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 819,47 | 0,00 | 0,00 | 819,47 | 819,47 | 0,00 | -180,53 |
| 30000 | Servicio de abastecimiento de agua | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 2.624,80 | 0,00 | 0,00 | 2.624,80 | 2.572,00 | 52,80 | 624,80 |
| 30200 | Servicio de recogida de basuras | 9.100,00 | 0,00 | 9.100,00 | 10.178,68 | 0,00 | 0,00 | 10.178,68 | 10.178,68 | 0,00 | 1.078,68 |
| 32100 | Licencias urbanísticas | 2.000,00 | 0,00 | 2.000,00 | 6.796,24 | 0,00 | 0,00 | 6.796,24 | 6.796,24 | 0,00 | 4.796,24 |
| 33900 | Otras tasas por utilización privativa del dominio público | 250,00 | 0,00 | 250,00 | 225,00 | 0,00 | 0,00 | 225,00 | 225,00 | 0,00 | -25,00 |
| 39900 | Otros ingresos diversos | 1.623,33 | 0,00 | 1.623,33 | 32.898,00 | 0,00 | 0,00 | 32.898,00 | 32.898,00 | 0,00 | 31.274,67 |
| 42000 | Participación en los Tributos del Estado | 28.000,00 | 0,00 | 28.000,00 | 26.790,91 | 2.952,99 | 0,00 | 23.837,92 | 23.837,92 | 0,00 | -4.162,08 |
| 42090 | Otras transferencias corrientes de la Administración General del Estado | 280,00 | 0,00 | 280,00 | 294,61 | 0,00 | 0,00 | 294,61 | 294,61 | 0,00 | 14,61 |
| 45001 | Otras transferencias incondicionales | 13.918,28 | 0,00 | 13.918,28 | 13.918,28 | 0,00 | 0,00 | 13.918,28 | 10.438,71 | 3.479,57 | 0,00 |
| 46102 | DPH Concertación económica | 5.960,42 | 0,00 | 5.960,42 | 5.960,42 | 0,00 | 0,00 | 5.960,42 | 5.960,42 | 0,00 | 0,00 |
| 46103 | D.P.H. Concertación económica complementaria | 4.587,35 | 0,00 | 4.587,35 | 6.216,87 | 0,00 | 0,00 | 6.216,87 | 6.216,87 | 0,00 | 1.629,52 |
| 52000 | Intereses bancarios | 100,00 | 0,00 | 100,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | -100,00 |
| 54100 | Arrendamiento de finas urbanas | 2.100,00 | 0,00 | 2.100,00 | 2.074,06 | 0,00 | 0,00 | 2.074,06 | 0,03 | 2.074,03 | -25,94 |

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

| Aplicación Presupuestaria | Descripción | Previsiones Presupuestarias | | | Derechos Reconocidos | Derechos Anulados | Derechos Cancelados | Derechos Reconocidos Netos | Recaudación Neta | Derechos Pendientes de Cobro | Exceso/ Defecto Previsión |
|---------------------------|---|-----------------------------|------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|----------------------------|-------------------|------------------------------|---------------------------|
| | | Iniciales | Modificaciones | Definitivos | | | | | | | |
| 54200 | Virgen Blanca | 3.000,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 0,00 |
| 55400 | Aprovechamientos agrícolas y forestales | 35.000,00 | 0,00 | 35.000,00 | 28.706,08 | 57,50 | 0,00 | 28.648,58 | 22.692,33 | 5.956,25 | -6.351,42 |
| 55900 | Permisos Caza | 18.000,00 | 0,00 | 18.000,00 | 38.265,00 | 0,00 | 0,00 | 38.265,00 | 38.265,00 | 0,00 | 20.265,00 |
| 75081 | DGA Subvención Parque | 35.450,31 | 5.700,00 | 41.150,31 | 41.230,69 | 0,00 | 0,00 | 41.230,69 | 41.230,69 | 0,00 | 80,38 |
| 76100 | DPH Planes | 12.730,31 | 35.200,00 | 47.930,31 | 47.940,17 | 0,00 | 0,00 | 47.940,17 | 18.750,00 | 29.190,17 | 9,86 |
| 76101 | DPH Cultura-Otras | 1.600,00 | 970,00 | 2.570,00 | 2.571,25 | 0,00 | 0,00 | 2.571,25 | 2.571,25 | 0,00 | 1,25 |
| 76102 | D.P.H. OTRAS INVERSIONES | 45.000,00 | 2.800,00 | 47.800,00 | 47.826,70 | 0,00 | 0,00 | 47.826,70 | 11.167,56 | 36.659,14 | 26,70 |
| 78000 | De familias e instituciones sin fines de lucro-OBISPADO | 1.000,00 | 0,00 | 1.000,00 | 1.852,51 | 0,00 | 0,00 | 1.852,51 | 1.852,51 | 0,00 | 852,51 |
| | Total Presupuesto | 250.000,00 | 44.670,00 | 294.670,00 | 348.527,82 | 3.010,49 | 0,00 | 345.517,33 | 268.105,37 | 77.411,96 | 50.847,33 |